

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2024, janeiro (2024) a dezembro (2024)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
11	Caixa	18.005,79	18.005,79	18.005,79	18.005,79		
11999	Outras contas caixa	18.005,79	18.005,79	18.005,79	18.005,79		
12	Depósitos à ordem	1.082.070,24	961.431,76	1.089.431,01	961.431,76	127.999,25	
12001	Santander 1	551.756,54	537.095,53	553.025,70	537.095,53	15.930,17	
12002	Santander 2	286.358,74	253.715,47	287.401,27	253.715,47	33.685,80	
12003	BIC	87.387,00	14.052,80	92.436,08	14.052,80	78.383,28	
12999	Outros bancos	156.567,96	156.567,96	156.567,96	156.567,96		
Total da classe		1.100.076,03	979.437,55	1.107.436,80	979.437,55	127.999,25	

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
21	Clientes	655.093,30	606.835,88	655.093,30	606.835,88	48.257,42	
211	Conta-corrente	655.093,30	606.835,88	655.093,30	606.835,88	48.257,42	
2111	Continente	655.093,30	606.835,88	655.093,30	606.835,88	48.257,42	
22	Fornecedores	312.203,32	321.680,01	358.829,65	337.097,54	21.732,11	
221	Conta-corrente	262.705,91	265.647,86	262.705,91	281.065,39		18.359,48
2211	Continente	262.170,23	265.112,18	262.170,23	280.529,71		18.359,48
2214	Intracomunitário	535,68	535,68	535,68	535,68		
228	Adiantamentos a fornecedores	49.497,41	56.032,15	96.123,74	56.032,15	40.091,59	
2281	Continente	49.497,41	56.032,15	96.123,74	56.032,15	40.091,59	
23	Pessoal	35.415,03	35.415,03	35.415,03	35.415,03		
231	Remunerações a pagar	35.415,03	35.415,03	35.415,03	35.415,03		
2312	Pessoal	35.415,03	35.415,03	35.415,03	35.415,03		
24	Estado e outros entes públicos	167.782,96	92.981,61	168.748,96	138.657,02	30.091,94	
241	Imposto sobre o rendimento	115.745,82	43.822,41	116.711,82	86.678,82	30.033,00	
2411	Pagamentos por conta	30.033,00	966,00	30.999,00	966,00	30.033,00	
2415	Imposto estimado	42.856,41		42.856,41	42.856,41		
2417	Imposto a pagar	42.856,41	42.856,41	42.856,41	42.856,41		
242	Retenção de impostos sobre rendimentos	38.464,86	35.534,80	38.464,86	37.172,30	1.292,56	
2421	Trabalho dependente	1.969,00	1.907,00	1.969,00	2.214,00		245,00
24211	Retenção IRS	1.969,00	1.907,00	1.969,00	2.214,00		245,00
242111	Continente	1.969,00	1.907,00	1.969,00	2.214,00		245,00
2422	Trabalho independente	135,13	135,13	135,13	135,13		
24221	Continente	135,13	135,13	135,13	135,13		
2424	Prediais	36.360,73	33.492,67	36.360,73	34.823,17	1.537,56	
Total a transportar		1.170.494,61	1.056.912,53	1.218.086,94	1.118.005,47	100.081,47	

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2024, janeiro (2024) a dezembro (2024)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	1.170.494,61	1.056.912,53	1.218.086,94	1.118.005,47	100.081,47	
24241	Retenção IRS	36.360,73	33.492,67	36.360,73	34.823,17	1.537,56	
242411	Continente	36.360,73	33.492,67	36.360,73	34.823,17	1.537,56	
245	Contribuições para a segurança social	13.572,28	13.624,40	13.572,28	14.805,90		1.233,62
2451	Segurança social	13.572,28	13.624,40	13.572,28	14.805,90		1.233,62
24512	Pessoal	13.572,28	13.624,40	13.572,28	14.805,90		1.233,62
25	Financiamentos obtidos	50.036,85	124.132,57	50.036,85	221.567,87		171.531,02
251	Instituições de crédito e sociedades financeiras	50.036,85	124.132,57	50.036,85	221.567,87		171.531,02
2512	Descobertos bancários	50.036,85	124.132,57	50.036,85	221.567,87		171.531,02
25122	Não corrente	50.036,85	124.132,57	50.036,85	221.567,87		171.531,02
25122001	Banco Santander - Crédito Empresas	31.732,17		31.732,17	97.435,30		65.703,13
25122002	Raizecrowd - plataforma de fianciamento	10.566,35	49.397,50	10.566,35	49.397,50		38.831,15
25122003	Banco Santander - Crédito Empresas	7.738,33	74.735,07	7.738,33	74.735,07		66.996,74
26	Accionistas / sócios	122.388,15	147.856,24	122.388,15	556.213,44		433.825,29
268	Outras operações	122.388,15	147.856,24	122.388,15	556.213,44		433.825,29
2681	Corrente	122.388,15	147.856,24	122.388,15	556.213,44		433.825,29
26811	Outras operações-Corrente - Maria do Rosário Cardoso de Moura -Suprimentos	122.388,15	147.856,24	122.388,15	556.213,44		433.825,29
27	Outras contas a receber e a pagar	210.452,88	332.498,88	599.190,75	477.887,15	121.303,60	
272	Devedores e credores por acréscimos	62.430,74	54.993,88	62.430,74	119.782,05		57.351,31
2722	Credores por acréscimos de gastos	62.430,74	54.993,88	62.430,74	119.782,05		57.351,31
27222	Acréscimos de gastos-remunerações a liquidar	12.622,50	13.179,38	12.622,50	25.801,88		13.179,38
272228	Acréscimos de gastos-outras remunerações	12.622,50	13.179,38	12.622,50	25.801,88		13.179,38
27224	Acréscimos de gastos-fse's	49.808,24	41.814,50	49.808,24	93.980,17		44.171,93
278	Outros devedores e credores	148.022,14	277.505,00	536.760,01	358.105,10	178.654,91	
2781	Outros devedores	148.022,14	277.505,00	536.760,01	315.105,00	221.655,01	
27811	Devedores diversos	65.000,00	273.505,00	379.662,87	273.505,00	106.157,87	
278113	Outra Entidade	65.000,00	273.505,00	379.662,87	273.505,00	106.157,87	
2781131	Corrente	2.500,00	4.800,00	10.957,87	4.800,00	6.157,87	
2781132	Não corrente	62.500,00	268.705,00	368.705,00	268.705,00	100.000,00	
27811320002	Devedores diversos-Outra Entidade-Não corrente -Proparea Unipessoal Lda	12.000,00	12.000,00	112.000,00	12.000,00	100.000,00	
27811321	Devedores diversos-Outra Entidade-Não corrente -Maximatéria	50.500,00	256.705,00	256.705,00	256.705,00		
27812	Outros credores		4.000,00	74.075,00	41.600,00	32.475,00	
278121	Corrente			74.075,00		74.075,00	
2781210002	Lusoemp caução			14.400,00		14.400,00	
Total a transportar		1.553.372,49	1.661.400,22	1.989.702,69	2.373.673,93		383.971,24

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2024, janeiro (2024) a dezembro (2024)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	1.553.372,49	1.661.400,22	1.989.702,69	2.373.673,93	221.385,07	605.356,31
2781210003	Espaço Real caução			20.750,00		20.750,00	
2781211	Maria Helena Mina (50% loja Alcântara)			7.425,00		7.425,00	
2781213	Francisco Pedro Pereira (16,67% loja Olaias)			12.500,10		12.500,10	
2781214	Renato Costa Pereira (66,66% loja Olaias)			1.999,80		1.999,80	
2781215	António Renato Pereira (16,67% loja Olaias)			500,10		500,10	
2781216	Alfredo Santos (loja Av. Gomes Pereira)			16.500,00		16.500,00	
278122	Não corrente				37.600,00		37.600,00
2781220002	Outros credores-Não corrente MRM				37.600,00		37.600,00
278123	Movimentos a regularizar - Entradas no banco		4.000,00		4.000,00		4.000,00
27813	Devedores diversos	83.022,14		83.022,14		83.022,14	
278133	Movimentos a regularizar - Saídas do banco	83.022,14		83.022,14		83.022,14	
2782	Outros credores				43.000,10		43.000,10
27821	Credores diversos				43.000,10		43.000,10
278213	Outra Entidade				43.000,10		43.000,10
2782131	Corrente				43.000,10		43.000,10
28	Diferimentos		5.582,00	5.582,00	5.582,00		
281	Gastos a reconhecer		3.222,00	3.222,00	3.222,00		
2819	Outros gastos a reconhecer		3.222,00	3.222,00	3.222,00		
28191	Outros gastos a reconhecer- rendas e alugueres		3.222,00	3.222,00	3.222,00		
282	Rendimentos a reconhecer		2.360,00	2.360,00	2.360,00		
2829	Outros rendimentos a reconhecer		2.360,00	2.360,00	2.360,00		
28292	Rendimentos a reconhecer-vendas e prestações de serviços		2.360,00	2.360,00	2.360,00		
	Total da classe	1.553.372,49	1.666.982,22	1.995.284,69	2.379.255,93		383.971,24
Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
41	Investimentos financeiros	235.705,00		321.728,49		321.728,49	
414	Investimentos noutras empresas	235.705,00		321.728,49		321.728,49	
4141	Participações de capital - Investimentos em Subsidiárias			85.500,00		85.500,00	
4141001	Investimentos em Subsidiárias - Maximatéria SA (Custo de Aquisição)			85.500,00		85.500,00	
4142	Empréstimos concedidos	235.705,00		235.705,00		235.705,00	
41421	Empréstimos concedidos -Maximatéria	235.705,00		235.705,00		235.705,00	
4143	Fundos de Compensação			523,49		523,49	
43	Activos fixos tangíveis	59.916,83	47.393,39	847.551,02	149.986,72	697.564,30	
	Total a transportar	295.621,83	47.393,39	1.169.279,51	149.986,72	1.019.292,79	

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2024, janeiro (2024) a dezembro (2024)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	295.621,83	47.393,39	1.169.279,51	149.986,72	1.019.292,79	
432	Edifícios e outras construções			271.335,84		271.335,84	
4321	Continente			271.335,84		271.335,84	
43211	Operações gerais			271.335,84		271.335,84	
432113	IVA não dedutível			271.335,84		271.335,84	
4321133	Normal			271.335,84		271.335,84	
433	Equipamento basico			4.210,90		4.210,90	
4331	Continente			4.210,90		4.210,90	
43311	Operações gerais			4.210,90		4.210,90	
433113	IVA não dedutível			4.210,90		4.210,90	
4331133	Normal			4.210,90		4.210,90	
434	Equipamentos de transporte			67.580,00		67.580,00	
4341	Continente			67.580,00		67.580,00	
43411	Operações gerais			67.580,00		67.580,00	
434113	IVA não dedutível			67.580,00		67.580,00	
4341133	Normal			12.000,00		12.000,00	
4341134	Equipamentos de transporte-Fiat FFL 24-ZD-48 Mercadorias gasóleo			17.980,00		17.980,00	
4341135	Equipamentos de transporte - Mercedes-Benz 17-OU-49 gasóleo			15.900,00		15.900,00	
4341136	Equipamentos de transporte - Porsche 45-MC-42 gasolina			21.700,00		21.700,00	
437	Outros activos fixos tangíveis	59.875,91		504.383,36		504.383,36	
4370002	Imobilizado em curso	59.875,91		502.907,36		502.907,36	
4371	Continente			1.476,00		1.476,00	
43711	Operações gerais			1.476,00		1.476,00	
437113	IVA não dedutível			1.476,00		1.476,00	
4371133	Normal			1.476,00		1.476,00	
438	Depreciações acumuladas	40,92	47.393,39	40,92	149.986,72		149.945,80
4381	Terrenos e recursos naturais	40,92		40,92	40,92		
4382	Edifícios e outras construções		30.763,05		106.883,03		106.883,03
4383	Equipamento basico		1.403,52		5.614,05		5.614,05
4384	Equipamentos de transporte		15.144,98		37.284,98		37.284,98
4387	Outros activos fixos tangíveis		81,84		163,74		163,74
	Total da classe	295.621,83	47.393,39	1.169.279,51	149.986,72	1.019.292,79	

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2024, janeiro (2024) a dezembro (2024)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
51	Capital				5.000,00		5.000,00
511	Capital social				5.000,00		5.000,00
53	Outros instrumentos de capital próprio				365.000,00		365.000,00
531	Outros instrumentos de capital próprio - Prestações Suplementares				365.000,00		365.000,00
56	Resultados transitados		166.871,25	28.807,64	166.871,25		138.063,61
561	Resultados transitados		166.871,25	28.807,64	166.871,25		138.063,61
Total da classe			166.871,25	28.807,64	536.871,25		508.063,61

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
62	Fornecimentos e serviços externos	295.419,22	13.137,59	295.419,22	13.137,59	282.281,63	
622	Serviços especializados	40.433,61	7.874,47	40.433,61	7.874,47	32.559,14	
6221	Trabalhos especializados	29.182,54	7.032,26	29.182,54	7.032,26	22.150,28	
62211	Continente	28.646,86	7.032,26	28.646,86	7.032,26	21.614,60	
622111	Operações gerais	27.608,08	7.032,26	27.608,08	7.032,26	20.575,82	
6221113	IVA não dedutível	27.608,08	7.032,26	27.608,08	7.032,26	20.575,82	
62211133	Normal	27.608,08	7.032,26	27.608,08	7.032,26	20.575,82	
622112	Operações isentas	1.038,78		1.038,78		1.038,78	
62214	Intracomunitário	535,68		535,68		535,68	
622142	Operações isentas	535,68		535,68		535,68	
6222	Publicidade e propaganda	2.273,04		2.273,04		2.273,04	
62221	Continente	2.273,04		2.273,04		2.273,04	
622211	Operações gerais	2.273,04		2.273,04		2.273,04	
6222113	IVA não dedutível	2.273,04		2.273,04		2.273,04	
62221133	Normal	2.273,04		2.273,04		2.273,04	
6223	Vigilância e segurança	1.854,66	842,21	1.854,66	842,21	1.012,45	
62231	Continente	1.854,66	842,21	1.854,66	842,21	1.012,45	
622311	Operações gerais	1.854,66	842,21	1.854,66	842,21	1.012,45	
6223113	IVA não dedutível	1.854,66	842,21	1.854,66	842,21	1.012,45	
62231133	Normal	1.854,66	842,21	1.854,66	842,21	1.012,45	
6224	Honorários	180,00		180,00		180,00	
62241	Continente	180,00		180,00		180,00	
622412	Operações isentas	180,00		180,00		180,00	
6226	Conservação e reparação	6.559,94		6.559,94		6.559,94	
62261	Continente	6.559,94		6.559,94		6.559,94	
Total a transportar		295.419,22	13.137,59	295.419,22	13.137,59	282.281,63	

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2024, janeiro (2024) a dezembro (2024)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	295.419,22	13.137,59	295.419,22	13.137,59	282.281,63	
622611	Operações gerais	6.559,94		6.559,94		6.559,94	
6226113	IVA não dedutível	6.559,94		6.559,94		6.559,94	
62261133	Normal	6.559,94		6.559,94		6.559,94	
6227	Serviços especializados (6227- a designar)	383,43		383,43		383,43	
62271	Continente	383,43		383,43		383,43	
622711	Operações gerais	17,22		17,22		17,22	
6227113	IVA não dedutível	17,22		17,22		17,22	
62271133	Normal	17,22		17,22		17,22	
622712	Operações isentas	366,21		366,21		366,21	
623	Materiais	2.507,77	498,13	2.507,77	498,13	2.009,64	
6231	Ferramentas e utensílios de desgaste rápido	1.452,26	498,13	1.452,26	498,13	954,13	
62311	Continente	1.452,26	498,13	1.452,26	498,13	954,13	
623111	Operações gerais	1.452,26	498,13	1.452,26	498,13	954,13	
6231113	IVA não dedutível	1.452,26	498,13	1.452,26	498,13	954,13	
62311133	Normal	1.452,26	498,13	1.452,26	498,13	954,13	
6233	Material de escritório / economato	1.055,51		1.055,51		1.055,51	
62331	Continente	1.055,51		1.055,51		1.055,51	
623311	Operações gerais	1.055,51		1.055,51		1.055,51	
6233113	IVA não dedutível	1.055,51		1.055,51		1.055,51	
62331133	Normal	1.055,51		1.055,51		1.055,51	
624	Energia e fluidos	11.371,58	8,99	11.371,58	8,99	11.362,59	
6241	Eletricidade	8.783,82		8.783,82		8.783,82	
62411	Continente	8.783,82		8.783,82		8.783,82	
624111	Operações gerais	8.783,82		8.783,82		8.783,82	
6241113	IVA não dedutível	8.783,82		8.783,82		8.783,82	
62411131	Reduzida	1.201,41		1.201,41		1.201,41	
62411133	Normal	7.582,41		7.582,41		7.582,41	
6242	Combustíveis	1.117,83	8,99	1.117,83	8,99	1.108,84	
62421	Continente	1.117,83	8,99	1.117,83	8,99	1.108,84	
624211	Operações gerais	1.117,83	8,99	1.117,83	8,99	1.108,84	
6242113	IVA não dedutível	1.117,83	8,99	1.117,83	8,99	1.108,84	
62421133	Normal	1.117,83	8,99	1.117,83	8,99	1.108,84	
6243	Água	1.469,93		1.469,93		1.469,93	
Total a transportar		295.419,22	13.137,59	295.419,22	13.137,59	282.281,63	

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2024, janeiro (2024) a dezembro (2024)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	295.419,22	13.137,59	295.419,22	13.137,59	282.281,63	
62431	Continente	1.469,93		1.469,93		1.469,93	
624311	Operações gerais	690,24		690,24		690,24	
6243113	IVA não dedutível	690,24		690,24		690,24	
62431131	Reduzida	690,24		690,24		690,24	
624312	Operações isentas	779,69		779,69		779,69	
625	Deslocações, estadas e transportes	3.750,42		3.750,42		3.750,42	
6251	Deslocações e estadas	3.750,42		3.750,42		3.750,42	
62511	Continente	3.750,42		3.750,42		3.750,42	
625111	Operações gerais	3.750,42		3.750,42		3.750,42	
6251113	IVA não dedutível	3.750,42		3.750,42		3.750,42	
62511132	Intermedia	2.284,09		2.284,09		2.284,09	
62511133	Normal	1.466,33		1.466,33		1.466,33	
626	Serviços diversos	237.355,84	4.756,00	237.355,84	4.756,00	232.599,84	
6261	Rendas e alugueres	229.514,37	4.756,00	229.514,37	4.756,00	224.758,37	
62611	Continente	229.514,37	4.756,00	229.514,37	4.756,00	224.758,37	
626111	Operações gerais	3.408,37		3.408,37		3.408,37	
6261113	IVA não dedutível	3.408,37		3.408,37		3.408,37	
62611133	Normal	3.408,37		3.408,37		3.408,37	
626112	Operações isentas	226.106,00	4.756,00	226.106,00	4.756,00	221.350,00	
6262	Comunicação	2.187,58		2.187,58		2.187,58	
62621	Continente	2.187,58		2.187,58		2.187,58	
626211	Operações gerais	2.182,33		2.182,33		2.182,33	
6262113	IVA não dedutível	2.182,33		2.182,33		2.182,33	
62621133	Normal	2.182,33		2.182,33		2.182,33	
626212	Operações isentas	5,25		5,25		5,25	
6263	Seguros	3.423,21		3.423,21		3.423,21	
62631	Continente	3.423,21		3.423,21		3.423,21	
626312	Operações isentas	3.423,21		3.423,21		3.423,21	
6265	Contencioso e notariado	105,00		105,00		105,00	
62651	Continente	105,00		105,00		105,00	
626512	Operações isentas	105,00		105,00		105,00	
6266	Despesas de representação	1.394,56		1.394,56		1.394,56	
62661	Continente	1.394,56		1.394,56		1.394,56	
Total a transportar		295.419,22	13.137,59	295.419,22	13.137,59	282.281,63	

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2024, janeiro (2024) a dezembro (2024)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	295.419,22	13.137,59	295.419,22	13.137,59	282.281,63	
626611	Operações gerais	1.357,31		1.357,31		1.357,31	
6266113	IVA não dedutível	1.357,31		1.357,31		1.357,31	
62661132	Intermedia	1.147,92		1.147,92		1.147,92	
62661133	Normal	209,39		209,39		209,39	
626612	Operações isentas	37,25		37,25		37,25	
6267	Limpeza, higiene e conforto	731,12		731,12		731,12	
62671	Continente	731,12		731,12		731,12	
626711	Operações gerais	731,12		731,12		731,12	
6267113	IVA não dedutível	731,12		731,12		731,12	
62671132	Intermedia	659,08		659,08		659,08	
62671133	Normal	72,04		72,04		72,04	
63	Gastos com o pessoal	74.618,97	23.115,66	74.618,97	23.115,66	51.503,31	
632	Pessoal	62.777,93	20.693,16	62.777,93	20.693,16	42.084,77	
6321	Vencimentos mensais	46.150,00	13.893,16	46.150,00	13.893,16	32.256,84	
6322	Subsídio férias	7.100,00	3.400,00	7.100,00	3.400,00	3.700,00	
6323	Subsídio natal	7.100,00	3.400,00	7.100,00	3.400,00	3.700,00	
6324	Subsídio de alimentação	2.427,93		2.427,93		2.427,93	
635	Encargos sobre remunerações	11.841,04	2.422,50	11.841,04	2.422,50	9.418,54	
6352	Pessoal	11.841,04	2.422,50	11.841,04	2.422,50	9.418,54	
64	Gastos de depreciação e de amortização	47.352,47		47.352,47		47.352,47	
642	Activos fixos tangíveis	47.352,47		47.352,47		47.352,47	
6422	Edifícios e outras construções	30.763,05		30.763,05		30.763,05	
6423	Equipamento basico	1.403,52		1.403,52		1.403,52	
6424	Equipamentos de transporte	15.144,98		15.144,98		15.144,98	
6425	Equipamento administrativo	40,92		40,92		40,92	
68	Outros gastos	5.491,35		5.491,35		5.491,35	
681	Impostos	5.222,27		5.222,27		5.222,27	
6812	Impostos indirectos	4.346,48		4.346,48		4.346,48	
68121	Imposto selo	3.407,98		3.407,98		3.407,98	
68122	IUC	938,50		938,50		938,50	
6813	Taxas	875,79		875,79		875,79	
688	Outros	269,08		269,08		269,08	
6883	Quotizações	224,77		224,77		224,77	
Total a transportar		422.882,01	36.253,25	422.882,01	36.253,25	386.628,76	

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2024, janeiro (2024) a dezembro (2024)

Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	422.882,01	36.253,25	422.882,01	36.253,25	386.628,76	
6888	Outros não especificados	44,31		44,31		44,31	
68883	Multas e penalidades	44,31		44,31		44,31	
688831	Multas fiscais	14,31		14,31		14,31	
688832	Multas não fiscais	30,00		30,00		30,00	
69	Gastos de financiamento	8.766,18		8.766,18		8.766,18	
691	Juros suportados	8.766,18		8.766,18		8.766,18	
6911	Juros de financiamento obtidos	8.766,18		8.766,18		8.766,18	
	Total da classe	431.648,19	36.253,25	431.648,19	36.253,25	395.394,94	
Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
72	Prestações de serviços	31.925,79	631.074,61	31.925,79	631.074,61		599.148,82
721	Serviço A	31.925,79	631.074,61	31.925,79	631.074,61		599.148,82
7211	Continente	31.925,79	631.074,61	31.925,79	631.074,61		599.148,82
72112	Isento	31.925,79	631.074,61	31.925,79	631.074,61		599.148,82
74	Trabalhos para a própria entidade		51.503,31		51.503,31		51.503,31
741	Activos fixos tangíveis		51.503,31		51.503,31		51.503,31
7411	TPE Janeiro a Dezembro		51.503,31		51.503,31		51.503,31
	Total da classe	31.925,79	682.577,92	31.925,79	682.577,92		650.652,13
Conta	Descrição	Período		Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	Devedor	Credor
81	Resultado líquido do período	166.871,25		166.871,25	166.871,25		
818	Resultado líquido	166.871,25		166.871,25	166.871,25		
	Total da classe	166.871,25		166.871,25	166.871,25	0,00	0,00
	Total	3.579.515,58	3.579.515,58	4.931.253,87	4.931.253,87	0,00	0,00